

MENTERI SEKRETARIS NEGARA REPUBLIK INDONESIA

Nomor

: B- 365 /M.Sesneg/Set/TU.00.04/05/2018

25 Mei 2018

Sifat

Sangat Segera

Hal

Penyelenggaraan Upacara Bendera Peringatan

Hari Lahir Pancasila Tahun 2018

Yth. 1. Para Pimpinan Lembaga Negara

- 2. Gubernur Bank Indonesia
- 3. Para Menteri
- 4. Jaksa Agung
- 5. Panglima TNI
- 6. Kapolri
- 7. Para Pimpinan Lembaga Non Struktural
- 8. Para Pimpinan Lembaga Pemerintah Non Kementerian
- 9. Para Gubernur, Bupati, dan Walikota di Seluruh Indonesia
- 10. Para Pimpinan BUMN/BUMD
- Para Kepala Perwakilan RI di Luar Negeri melalui Sekretaris Jenderal Kementerian Luar Negeri

di

Tempat

Bersama ini dengan hormat kami beritahukan bahwa Upacara Peringatan Hari Lahir Pancasila Tahun 2018 akan diselenggarakan secara nasional dengan tema "Kita Pancasila: Bersatu, Berbagi, Berprestasi".

Kepada para Pimpinan Lembaga Negara, Gubernur Bank Indonesia, Menteri, Jaksa Agung, Panglima TNI, Kapolri, Pimpinan Lembaga Non Struktural, Pimpinan Lembaga Pemerintah Non Kementerian, Gubernur, Bupati, Walikota, Pimpinan BUMN/BUMD, serta Kepala Perwakilan RI di Luar Negeri dimohon menyelenggarakan Upacara Peringatan Hari Lahir Pancasila Tahun 2018 pada hari Jumat tanggal 1 Juni 2018, dalam suasana khidmat, tertib, dan sederhana. Dapat kami sampaikan bahwa Pedoman Penyelenggaraan Peringatan Hari Lahir Pancasila Tahun 2018 dapat diunduh melalui www.setneg.go.id dan Sambutan Presiden Republik Indonesia akan kami sampaikan pada kesempatan pertama.

Dalam rangka memeriahkan Peringatan Hari Lahir Pancasila Tahun 2018, kami mengharapkan Saudara dapat berpartisipasi melalui berbagai kegiatan yang semarak dengan tujuan menguatkan kembali nilai-nilai Pancasila.

Demikian untuk mendapat perhatian.

Menteri Sekretaris Negara selaku Ketua Panitia Negara Perayaan Hari-Hari Nasional dan Penerimaan Kepala Negara/Pemerintah Asing/Pimpinan Qrganisasi Internasional,

Tembusan:

1. Presiden RI

2. Kepala Badan Pembinaan Ideologi Pancasila